

Tyveri af lejernes ejendom og penge

Socialministeren jubler, men sandheden er at regeringens politik overfor os lejere i den almene sektor er alt andet end glædelig. Det vidner den førte boligpolitik om.

Lejerne i det almene byggeri må gerne købe deres boliger, selv om boligforeningen ikke vil sælge dem.

Det har dommerne i Østre landsret slået fast i en dom den 31.10.2006.

Boligselskabernes Landsforening (BL) og Arbejdernes Andels Boligforening (AAB) havde stævnet Socialministeriet og Farum Kommune da deres påstand er at boligforeningen er den reelle ejer af boligområdet og at de dermed har ret til at sige nej til at sælge boligerne til lejerne.

Men det mener retten ikke. Den slår fast, at forsøgsloven om salg af almene boliger er en "generel regulering af ejendomsretten og ikke et ekspropriativt indgreb over for AAB"

Dommen får socialminister Eva Kjer Hansen til at juble.

Derimod mener BL at det er tale om en tvangsmæssig afståelse af ejendom. De ser social på denne sag, da de mener at det er de mest attraktive boliger der vil blive solgt til de mest velstillede lejere. Tilbage vil være de dårligste boliger, hvor de fattigste vil bo.

Weekenden efter synes socialministeren at hun igen havde grund til at juble, da hun mente at det boligforlig regeringens havde indgået med Dansk Folkeparti og Radikale Venstre, var en god dag for de tusindvis af mennesker som bor i almene boliger.

Jeg synes det er underligt at høre hvordan forligspartiernes politikere jubler og foregiver at de har delt gaver ud til lejerne. Gaver som vi lejere selv har betalt eller kommer til at betale.

Selv om de "nøjedes" med at konfiskere 1,6 milliarder kroner fra Landsbyggefonden, penge der skal være med til at finansiere nybyggeri af almene boliger.

Siden 2002 har regeringen hentet otte milliarder i Landsbyggefonden, som er blevet puttet i statskassen. Det svarer til 16.000 kr. pr. bolig i den almene sektor.

Regeringens egne opgørelser viser, at Landsbyggefonden vil få et underskud næste år og i de kommende år skal låne mellem tre og fire milliarder for at afdrage på de otte milliarder, som regeringen allerede har taget fra Landsbyggefonden.

Man kan spørge hvorfor det netop er os lejerne der skal være med til at betale nybyggeri af lejeboliger, det burde da være en samfundsmæssig opgave.

For mig og se er det en ekstra skat, som vi lejere påføres, mens en stor del af landets husejere scorer kassen.

De fattige betaler for forbrugsfesten og uligheden bliver større og større.

Venlig hilsen

Kaj Erik Andersen

Bestyrelsesmedlem Afd. 26

Varbergvej 59, 2.tv.

6100 Haderslev.